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og at man derfor kunne overveje, om ikke det 
var en god idé at finde ud af at få lavet en basis- 
bevilling til Folkecenteret? Hvis de andre viser 
sig at være bedre, jamen så må cost-benefit-ana- 
lyser jo vise, at det er tilfældet, at man kan nå 
disse mål. 

Kl. 13.25 
Jeg mener, det ville ligge fint i forbindelse 

med netop en regional udvikling, når man ved, 
at i Sydthy har de de laveste indkomster, at man 
også kunne være med fra ministerens side. Det 
er jo ikke mange penge, det drejer sig om, for at 
vise, om det her er rigtigt, om vi kunne få noget 
bedre cost-benefit ud af også at have den folkeli- 
ge forskning. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til formanden, at det ikke er, 
fordi jeg ikke vil svare, men fordi jeg ikke havde 
mere at tilføje. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Ole Vagn Christen- 
sen, at det her jo er et spørgsmål, der kører i ring 
og kører i ring og kører i ring. Vi har haft det sid- 
ste år, nu har vi fået stillet to spørgsmål i dag på 
det her område, og vi kører i ring om det samme 
hele tiden. 

Det, det drejer sig om, er jo, at der ikke er no- 
get nyt i dagens spørgsmål. Regeringen agter 
ikke at genindføre faste årlige basistilskud til 
Nordvestjysk Folkecenter. Regeringen ønsker at 
fremme udviklingen af vedvarende energi på en 
anden måde, og jeg vil gerne endnu en gang til- 
føje, at jeg anerkender, at centeret i de forløbne 
år har spillet en rolle for den udbredelse af ved- 
varende energi, som vi kender i dag. Det har 
imidlertid en lang række virksomheder og insti- 
tutioner også bidraget til, og det er altså meget 
langt fra, at det er Nordvestjysk Folkecenter ale- 
ne, der kan sige, som det næsten fremgår af 
spørgsmålet fra hr. Ole Vagn Christensen, at det 
er dér, det hele er groet op fra. Der er altså man- 
ge andre vindere i det her spil. 

Men det her er jo nøjagtig det samme spørgs- 
mål, vi nu har tærsket langhalm på i det foregå- 
ende. Nu tager vi det en gang til, vi har haft det 
for et år siden, og vi kan jo blive ved. Det er ikke, 
fordi jeg ikke vil svare, men der er ikke mere nyt 
at føje til det. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det er altså ministerens afgørelse, det kan vi an- 
dre jo ikke afgøre. 

Når man ved, hvor skralt det står til, og man 
begynder at snakke om, at der sådan set mang- 
ler arbejdspladser, der mangler den opfølgning 
af de initiativer, som er blevet iværksat, så synes 
jeg, der skal en stærk minister til at sige, at det 
her overlader vi til forskningsverdenen, en er- 
hvervsminister, som vil overlade dette område 
til forskningsverdenen, uden at man sikrer sig, 
at man også har den folkelige forankring med. 

Men jeg kan forstå, at den her sag mener mi- 
nisteren ikke kræver en ny overvejelse, til trods 
for at der ikke ligger nogen cost-benefit, der ikke 
ligger nogen undersøgelser af, hvad det har haft 
af betydning. Nu er det nævnt her i argumenta- 
tionen, at der er skabt en hel del tusinde arbejds- 
pladser, og endvidere at man i dag får en god 
økonomi i vedvarende energi, sådan set også 
når man eksporterer. 

Kunne det ikke være skønt at se sådan et 
eventyr, også når det drejer sig om bølgeenergi- 
en? Kunne det ikke være skønt at se sådan et 
eventyr i Danmark, også når det drejer sig om 
brintenergien? Hvorfor tør man ikke lukke op 
for, at disse strenge, som de var godt i gang med, 
får de lov til at køre videre med? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har stor respekt for, at hr. Ole Vagn Christen- 
sen kæmper for sit lokalområde her i Folketings- 
salen. Det er fair nok, det er flot nok. Men jeg bli- 
ver nødt til at sige, at også Nordvestjysk Folke- 
center må tilpasse sig de nye tilskudsvilkår for 
deres projekter i lighed med, hvad der er gæl- 
dende for andre institutioner, som udvikler ny 
energiteknologi. 

Den offentlige finansiering sker ikke længere 
via faste driftstilskud til centre m.v., men i højere 
grad via en indsats, som fremmes via projekt- 
støtte. Det betyder altså, at det er de bedste pro- 
jekter, som gennemføres inden for den begræns- 
ning, som vi har på rammerne for de samlede 
tilskudsmidler til et område. På den måde får vi 
mest forskning for pengene, vi får mest udvik- 
ling for pengene, og Nordvestjysk Folkecenter 
kan søge projektmidler på lige fod med andre 
institutioner inden for de tilskudsprogrammer, 
hvor de er kvalificeret. 

Derfor vil jeg også gerne tilkendegive i dag, 
at netop de tre pilotprojekter på Nordvestjysk 
Folkecenter, som der henvises til i hr. Ole Vagn 
Christensens spørgsmål, jo alle sammen er støt- 
tet på projektvilkår. 

Kl. 13.30 


